8 Having become their leader, Brutus summoned the Trojans from all directions and put Assaracus' castles in a state of defence. Accompanied by Assaracus, he took possession of the woods and hills with all the multitude of men and women who were with them. Then he sent the king the following letter:

'Brutus, leader of the survivors from Troy, sends greetings to Pandrasus, king of the Greeks. It was unjust that people descended from the famous stock of Dardanus should be treated in your kingdom otherwise than their serene nobility demanded, and so they have retired to the heart of the forest; in order to maintain their freedom, they preferred to eke out their lives eating meat and grass like wild beasts, rather than to enjoy every delicacy, while still enduring the yoke of slavery to you. If your highness' power is offended by this, you should not criticise but pardon them, since every captive will always wish to recover his former liberty. Taking pity on them, therefore,

patrem et matrem interficeret, pluribus quoque terris in exilium peragratis ad summum tandem culmen honoris perueniret. Nec fefellit eos uaticinium suum. Nam ut dies partus accessit, edidit mulier puerum et in natiuitate eius 60 mortua est; traditur autem ille obstetrici et uocatur Brutus. Postremo, cum ter quini anni emensi essent, comitabatur iuuenis patrem in uenando ipsumque inopino ictu sagittae interfecit; nam dum famuli ceruos in occursum eorum ducerent, Brutus, telum in ipsos dirigere affectans, genitorem sub pectore 70 percussit. Quo mortuo, expulsus est ab Italia, indignantibus parentibus ipsum tantum facinus fecisse. Exulatus ergo adiuit partes Graeciae et inuenit progeniem Heleni filii Priami, quae sub potestate Pandrasi regis Graecorum in seruitutem tenebatur; Pirrus etenim filius Achillis post euersionem Troiae praedictum Helenum compluresque alios secum in uinclis abduxerat et ut necem patris sui in ipsos uindicaret in captionem teneri praeceperat. Agnita 75 igitur ueterum conciuuium prosapia, moratus est Brutus apud eos. In tantum autem militia et probitate uigere coepit ita ut a regibus et principibus prae omni iuuentute patriae amaretur; erat enim inter sapientes sapiens, inter bellicosos bellicosus, et quicquid auri uel argenti siue ornamentorum adquirebat totum militibus erogabat. Diulgata itaque per uniuersas 75 nationes ipsius fama, Troiani coeperunt ad eum confluere, orantes ut ipso duce a seruitute Graecorum liberarentur, quod leuiter fieri asserebant, cum in tantum iam infra patriam multiplicati essent ita ut septem milia, exceptis paruulis et mulieribus, computarentur. Praeterea erat quidam nobilissimus iuuenis in Graecia nomine Assaracus qui partibus eorum fauebat. Ex 80 Troiana namque matre natus erat fiduciamque in illis habebat maximam ut auxilio eorum inquietudini Graecorum resistere quiuisset. Arguebat enim eum frater suus propter tria castella quae sibi moriens pater donauerat et ea auferre conabatur quia ex concubina natus fuerat. Erat autem frater patre et matre Graecus ascueratque regem ceterosque Graecos parti suae fauere. 85 Inspiciens ergo Brutus et uirorum multitudinem et Assaraci castella quae sibi patebant, securius petitioni illorum adqueiuit.